18.08.2020г. № 68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ (ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ) В ОТНОШЕНИИ ЛЕСНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»

В целях сохранения, рационального пользования и ухода за лесами, расположенными на землях муниципального образования «Гаханы», руководствуясь ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», администрация муниципального образования «Гаханы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов (древесины лесных насаждений) в отношении лесных участков, расположенных на землях муниципального образования «Гаханы» (за исключением лесов, находящихся в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации) (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете муниципального образования «Гаханский Вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Гаханы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  МО «Гаханы»
Е.Э. Шобохонова

Приложение № 1
к постановлению
администрации
муниципального образования «Гаханы»
от 18 августа 2020 года №68

[bookmark: P37]СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ (ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ
НАСАЖДЕНИЙ) В ОТНОШЕНИИ ЛЕСНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
ЗЕМЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ» (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛЕСОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)

	№ п/п
	Породы лесных насаждений
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м

	Деловая древесина без коры <1>
	Дровяная древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сосна
	1
	до 10
	103,68
	73,98
	36,9
	2,7

	2
	10,1 - 25
	94,5
	66,96
	33,66
	2,7

	3
	25,1 - 40
	79,92
	57,42
	28,98
	1,98

	2.
	Лиственница
	1
	до 10
	82,8
	59,04
	29,7
	2,7

	2
	10,1 - 25
	75,24
	53,46
	26,82
	1,98

	3
	25,1 - 40
	63,72
	45,9
	22,86
	1,98

	3.
	Ель, пихта
	1
	до 10
	93,42
	66,6
	33,66
	2,7

	2
	10,1 - 25
	84,6
	60,48
	30,06
	2,7

	3
	25,1 - 40
	72
	51,84
	25,38
	1,98

	4.
	Береза
	1
	до 10
	51,84
	36,9
	18,9
	3,24

	2
	10,1 - 25
	47,16
	33,66
	16,56
	3,24

	3
	25,1 - 40
	40,32
	28,98
	14,22
	2,34

	5.
	Осина, ольха белая, тополь
	1
	до 10
	10,26
	7,2
	4,32
	0,36

	2
	10,1 - 25
	9,18
	7,02
	3,24
	0,36

	3
	25,1 - 40
	7,92
	5,94
	2,7
	0,36

Примечание.
[bookmark: P164]<1> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

1. Ставки платы за единицу объема лесных ресурсов (древесины лесных насаждений) в отношении лесных участков, расположенных на землях муниципального образования «Гаханы» (за исключением лесов, находящихся в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации), дифференцированы по деловой и дровяной древесине (с делением деловой древесины по категориям крупности), а также в зависимости от расстояния вывозки древесины (по разрядам такс).
2. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины железнодорожным или водным транспортом.
3. К ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов (древесины лесных насаждений) в отношении лесных участков, расположенных на землях муниципального образования «Гаханы» (за исключением лесов, находящихся в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации), применяются коэффициенты, устанавливаемые законодательством Российской Федерации применительно к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности.